PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28 декабря 2024 года
	№
	528
	г. Анадырь

	Об установлении коэффициента индексации размеров

ежемесячных денежных выплат на 2025 год

В целях реализации пункта 2 Постановления Правительства Чукотского автономного округа от 21 июня 2007 года № 82 «О порядке                       и сроках индексации ежемесячных денежных выплат», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 1 января 2025 года:

1) коэффициент индексации ежемесячных денежных выплат реабилитированным лицам, лицам, признанным пострадавшими                              от политических репрессий, ветеранам труда, а также гражданам, приравненным к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года, лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны, гражданам Российской Федерации, рождённым в период с 9 мая 1927 года по 8 мая                1945 года, в размере 1,075;

2) размеры ежемесячных денежных выплат реабилитированным лицам, лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам труда, а также гражданам, приравненным к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года, лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны, гражданам Российской Федерации, рождённым в период с 9 мая                 1927 года по 8 мая 1945 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).
	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от 28 декабря 2024 года № 528
РАЗМЕРЫ

ежемесячных денежных выплат реабилитированным лицам,

лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам труда, а также гражданам, приравненным к ним по состоянию на 31 декабря 2004 года, лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны, гражданам Российской Федерации, рождённым в период с 9 мая 1927 года по 8 мая 1945 года

	№

п/п
	Категории граждан, которым выплачивается ежемесячная денежная выплата
	Размер ежемесячной денежной выплаты с 1 января 2025 года

(с учётом индексации), руб.

	1.
	Реабилитированные лица
	7 872

	2.
	Лица, признанные пострадавшими от политических репрессий
	1 752

	3.
	Ветераны труда, а также граждане, приравненные

к ним по состоянию

на 31 декабря 2004 года
	1 943

	4.
	Лица, проработавшие

в тылу в период Великой Отечественной войны
	4 113

	5.
	Граждане Российской Федерации, рождённые в период с 9 мая 1927 года                   по 8 мая 1945 года
	2 741